РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.08.2025 г.                                                                                                         № 323
п. Дубровка

О внесении изменений в постановление администрации

Дубровского района от 15.01.2025 №9 «О мерах по
приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»
В соответствии с положениями п. 9 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Дубровского района от 15.01.2025 №9 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района И.В. Самохина.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации Дубровского района                                             И.А. Шевелёв
                                                                                         Приложение

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Дубровского района от 07.08.2025 № 323

                                                                                         Приложение №2

                                                                                         к постановлению администрации

                                                                                         Дубровского района от 15.01.2025 №9

Состав

Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, создаваемыми органами местного самоуправления (далее по тексту- Муниципальная комиссия)

1. Председатель Муниципальной комиссии- Самохин Игорь Валерьевич, заместитель главы администрации Дубровского района;

2. Заместитель председателя Муниципальной комиссии- Ефименко Сергей Николаевич, заместитель главы администрации Дубровского района;

3. Секретарь Муниципальной комиссии- Нефедова Татьяна Николаевна.

Члены Муниципальной комиссии:

4. Карандина Ирина Владимировна, Председатель Комитета имущественных отношений администрации Дубровского района;

5. Якубович Мария Викторовна, начальник отдела городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации Дубровского района;

6.  Чачина Елена Николаевна, начальник отдела экономического развития администрации Дубровского района;

7. Чураков Андрей Анатольевич, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Дубровского района;

8. Петрушина Лариса Петровна, заведующая отделением дневного пребывания и реабилитации ГБУ «Комплексный центр социального обслуживания населения Дубровского района»;

9. Логунова Вера Владимировна, начальник отдела ГБУ Брянской области «ОСЗН Дубровского района»;
10. Фоченкова Наталья Александровна, социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Брянской области в Дубровском районе;

11. Новикова Ольга Владимировна, инспектор (по муниципальному земельному и жилищному контролю) отдела архитектуры администрации Дубровского района;
12. Артюхов Александр Михайлович, председатель Дубровской районной общественной организации «Всероссийского общества инвалидов».